Estrada do Aviário, nº 927 – Aviário – Rio Branco/AC – Fone/Fax: (0**68) 3215 – 4600.
E-mail: protocolo.selic@gmail.com

SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO – SEAD

Secretaria Adjunta de Compras, Licitações e
Contrato – SELIC

COMUNICADO/Nº 052/2024/DIPREG.

Rio Branco – AC, 01 de julho de 2024.

ASSUNTO: Reabertura do Pregão Eletrônico SRP N.º 048/2024 - SESACRE

Senhores Licitantes.

Comunicamos aos interessados que no dia 04/07/2024 às 11h (horário de Brasília) será

realizada a reabertura da sessão pública do Pregão Eletrônico SRP nº 048/2024, cujo objeto é
Contratação de empresa para fornecimento de gases medicinais tipo OXIGÊNIO, AR
COMPRIMIDO e NITROGÊNIO e armazenados em cilindros de aço e alumínio com
capacidade de 0,3 a 10 m3 e DIÓXIDO DE CARBONO armazenado em cilindros com
capacidade de até 33 kg. Com comodato dos cilindros. Os gases serão destinados a atender as
necessidades das Unidades de Saúde da Rede Pública Estadual e atendimento domiciliar em Rio
Branco e Cruzeiro do Sul. Além da revalidação de cilindros de propriedade da Secretaria de
Estado de Saúde do Acre, com o objetivo de:

 Dar Ciência do Parecer Técnico das propostas;

 E demais atos pertinentes ao processo.

Atenciosamente,

Bruna Souza de Almeida Gotelip
Pregoeira – DIPREG